
 

 
1/4 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) 

Název veřejné zakázky 

DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM – 
PŘÍSTUPY DO DATABÁZÍ 
EKONOMICKÝCH SUBJEKTŮ 

Ev. číslo veřejné zakázky VZ2024029 
Ev. číslo dokumentu – č. j. SPCSS-01344/2025 

Zadavatel 
(dále jen „Zadavatel“) 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
se sídlem Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
IČO: 03630919, DIČ: CZ03630919 
zastoupený: Mgr. Jakubem Richterem,1. zástupcem generálního 
ředitele 

Druh veřejné zakázky Zavedení dynamického nákupního systému pro veřejné zakázky na 
služby dle § 138 a 139 ZZVZ. 

(dále to celé jen „Veřejná zakázka“) 

1 Předmět Veřejné zakázky 
Zadavatel prostřednictvím tohoto zadávacího řízení zavádí dynamický nákupní systém dle ust. § 138 a násl. 
ZZVZ (dále jen „DNS“). DNS je zaveden na dobu 48 měsíců.  

Předmětem plnění Veřejné zakázky je zajištění přístupů do databází ekonomických subjektů (dále jen 
„Databáze“) formou subskripce (dále to celé jen „Přístup do Databáze“), a to jak pro interní potřeby 
Zadavatele, tak za účelem plnění závazků Zadavatele vůči zákazníkovi na základě jeho potřeb a zadání. 
Zákazníkem se rozumí subjekt v postavení objednatele vůči Zadavateli, jemuž Zadavatel dodává zboží 
a poskytuje služby, a to zejména v oblasti informačních a komunikačních technologií. Zákazníkem 
Zadavatele jsou především orgány státní správy nebo samosprávy ČR, případně subjekty zřízené těmito 
orgány nebo jim podřízené subjekty a ostatní instituce veřejnoprávní povahy.  

Databází se rozumí strukturovaný soubor záznamů o právnických osobách, fyzických osobách podnikajících 
a fyzických osobách, který jako minimální požadavek obsahuje identifikační údaje těchto osob.  

Popis obsahu a rozsahu databází ekonomických subjektů včetně požadavků na způsob práce s nimi, 
vlastnosti přístupů k nim a navazující podpory, údržby a služeb Zadavatel stanoví v jednotlivých 
dílčích výzvách. 

2 Cena Veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 
Předmětem zadávacího řízení bylo zavedení DNS (smlouva není uzavírána). 

3 Druh zadávacího řízení 
Předmětem zadávacího řízení bylo zavedení DNS dle ust. § 138 a násl. ZZVZ za přiměřeného použití 
pravidel pro užší řízení dle ust. § 58 ZZVZ. 



 

 
2/4 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

4 Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení  

P. č. 
žádosti 
o účast 

Název / obchodní firma / jméno a 
příjmení účastníka zadávacího 

řízení 
Sídlo IČO 

Datum a čas 
doručení 

žádosti o účast 

2 Dun & Bradstreet Czech Republic, a.s. Siemensova 2717/4 
15500 Praha 63078201 11. 11. 2024 

13:59 hod. 

3 Datlab s.r.o. 
Charlese de 
Gaulla 629/5 
16000 Praha 

24213101 11. 11. 2024 
19:46 hod. 

4 CRIF – Czech Credit Bureau, a.s. Štětkova 1638/18 
140 00 Praha 4 26212242 12. 11. 2024 

14:11 hod. 

5 Datenna Services B.V. Keizersgracht 2 
5611GD Eindhoven 84365668 12. 11. 2024 

17:28 hod. 

Žádost o účast s pořadovým číslem jedna byla zneplatněna ze strany dodavatele. Zadavatel ji nemá 
k dispozici a nebyla předmětem posouzení žádostí o účast ve Veřejné zakázce. 

5 Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

P. č. 
žádosti o účast 

Název / obchodní firma / 
jméno a příjmení účastníka 

zadávacího řízení 
Sídlo IČO 

5 Datenna Services B.V. 
Keizersgracht 2 
5611GD Eindhoven 84365668 

5.1 Odůvodnění 

Účastník dne 12. 11. 2024, doručil Zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK žádost o účast 
do veřejné zakázky (dále jen „žádost“). Součástí doručené žádosti, byla pouze jedna příloha. Zadavatel při 
podrobném posouzení žádosti konstatoval, že předložený dokument obsahuje pouze obecné informace o 
společnosti a jejích produktech, celý dokument je navíc kompletně zpracovaný v anglickém jazyce. 

Zadavatel při dalším posouzení žádosti konstatoval, že Účastník nepředložil žádný z dokladů požadovaných 
Zadavatelem v Zadávací dokumentaci. Zadavatel dále konstatoval, že žádost Účastníka nerespektovala 
požadavky, aby žádost byla zpracovaná v českém jazyce.  

Zadavatel na základě výše uvedeného dospěl k závěru, že Účastník nepředložil žádost, která by odpovídala 
požadavkům Zadavatele uvedených v čl. 15 odst. 15.1 Zadávací dokumentace, a v souladu s ust. § 139 
odst. 6 ZZVZ vyloučil Účastníka ze zadávacího řízení. 

6 Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová 
dohoda, včetně odůvodnění jejich výběru 

Předmětem zadávacího řízení bylo zavedení DNS, v němž nedochází k uzavření smlouvy. Zadavatel do DNS 
zařadil níže uvedené účastníky zadávacího řízení, kteří prokázali splnění všech podmínek účasti 
v zadávacím řízení v souladu s požadavky Zadavatele: 

 



 

 
3/4 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

P. č. 
žádosti o účast 

Název / obchodní firma / jméno a 
příjmení účastníka zadávacího 

řízení 
Sídlo IČO 

2 Dun & Bradstreet Czech Republic, a.s. Siemensova 2717/4 
15500 Praha 63078201 

3 Datlab s.r.o. Charlese de Gaulla 629/5 
16000 Praha 24213101 

4 CRIF - Czech Credit Bureau, a.s. Štětkova 1638/18 
140 00 Praha 4 26212242 

5 Datenna Services B.V. Keizersgracht 2 
5611GD Eindhoven 84365668 

7 Označení poddodavatelů dodavatelů podle bodu 6, pokud jsou 
Zadavateli známi 

Poddodavatelé budou řešeni v rámci zadání jednotlivých veřejných zakázek v DNS. 

8 Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení 
se soutěžním dialogem, byla-li použita; odůvodnění použití 
jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito; odůvodnění použití 
zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Předmětem zadávacího řízení bylo zavedení DNS dle ust. § 138 a násl. ZZVZ za přiměřeného použití 
pravidel pro užší řízení dle ust. § 58 ZZVZ. 

9 Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení 
dynamického nákupního systému, pokud k tomu došlo  

Zadávací řízení nebylo zrušeno, dynamický nákupní systém byl zaveden. 

10 Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání 
nabídky namísto elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky 
použity 

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení Veřejné zakázky a rovněž veškerá komunikace mezi 
Zadavatelem (nebo jeho zástupcem) a dodavateli probíhala elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK. 

11 Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých 
opatření, byl-li střet zájmů zjištěn 

Střet zájmů nebyl identifikován. Vzhledem k tomu nebyla přijata žádná opatření.  

12 Pokud Zadavatel nadlimitní Veřejnou zakázku nerozdělí na části, 
uvede Zadavatel odůvodnění tohoto postupu 

Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části s ohledem na charakter veřejné zakázky. 



 

 
4/4 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

Jedná se o dynamický nákupní systém, ve kterém Zadavatel zadává dílčí veřejné zakázky, které umožňují 
účasti malých a středních dodavatelů. 

13 Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě 
postupu podle ust. § 78 odst. 3 ZZVZ 

Zadavatel nepožadoval ekonomickou kvalifikaci dle ust. § 78 odst. 3 ZZVZ.  

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 
 
 
 
 
 

Mgr. Jakub Richter 
1. zástupce generálního ředitele 
Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

 


	1 Předmět Veřejné zakázky
	2 Cena Veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě
	3 Druh zadávacího řízení
	4 Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení
	5 Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení
	5.1 Odůvodnění

	6 Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, včetně odůvodnění jejich výběru
	7 Označení poddodavatelů dodavatelů podle bodu 6, pokud jsou Zadavateli známi
	8 Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li použita; odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito; odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito
	9 Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k tomu došlo
	10 Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity
	11 Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn
	12 Pokud Zadavatel nadlimitní Veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede Zadavatel odůvodnění tohoto postupu
	13 Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle ust. § 78 odst. 3 ZZVZ
	Zadavatel nepožadoval ekonomickou kvalifikaci dle ust. § 78 odst. 3 ZZVZ.


		2025-03-06T11:03:35+0100
	Mgr. Jakub Richter




